Унифицированная форма № Т-11а
Утверждена Постановлением Госкомстата России
от 05.01.2004 № 1

	Код

	Форма по ОКУД
	0301027

	Местная администрация

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Купчино
	по ОКПО

     (наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14
	12.04.2014

Муниципальный правовой акт

носит нормативный характер

Содержание: Об утверждении Муниципальной целевой
                        программы «Содействие развитию малого
                        бизнеса на территории внутригородского
                        муниципального образования Санкт-Петербурга
                        муниципальный округ Купчино на 2014 год»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправлении в Санкт-Петербурге», Местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить Муниципальную целевую программу «Содействие развитию малого бизнеса
на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Купчино на 2014 год» согласно Приложения № 1 к настоящему
Постановлению.
       2.  Постановление вступает в силу на следующий день после опубликования.
3. Опубликовать  Постановление на официальном сайте ВМО «Купчино» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль за исполнением Постановления возложить на Главу местной администрации С.Н. Татаренко.
                       Глава местной администрации                               С. Н. Татаренко

Приложение № 1
                                                                                                к  Постановлению местной  администрации МО Купчино
внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
  от «12»  апреля 2014 года № 14
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
   «содействие развитию малого бизнеса на территории ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА муниципальный округ Купчино на  2014 год»
Паспорт программы

	1.
	Наименование программы
	«Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования»

	2.
	Основание для разработки программы:
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправлении в Санкт-Петербурге», (Глава 3 статья 10, п.1, п.п.23)

	3.
	Реализуемый вопрос местного значения
	Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования муниципальный округ Купчино Санкт-Петербурга.

	4.
	Разработчик программы:

	Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино.

	5.
	Исполнители программы

	Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино.

	6.
	Цели  и задачи программы:

	6.1.
	Цели:
	· Содействие развитию малого бизнеса на территории МО Купчино.

	6.2.
	Задачи:
	-   Организация консультационной и юридической помощи по вопросам малого бизнеса;

- Организация проведения Дня предпринимателя на базе учебного заведения;

 - Информирование субъектов малого бизнеса о городских и районных мероприятиях, направленных на  поддержку  малого бизнеса;

· Издание информационного справочника для субъектов малого бизнеса;
· Организация проведения методических, обучающих семинаров по вопросам  предпринимательской деятельности;

  - Организация презентаций программ для малого бизнеса;

	7.
	Срок реализации программы
	Программа реализуется в 2014 году. Сроки реализации отдельных мероприятий программы определяются Приложением №1 (Перечень мероприятий)

	8.
	Источники финансирования программы
	Программа реализуется за счет средств местного бюджета.

	9.
	Объем финансирования программы

(в рублях)
	25 000

	10.
	Ожидаемые результаты реализации программы
	- Формирование положительного имиджа представителя малого бизнеса среди общественности;

- Формирование заинтересованности молодежи, выпускников школ в  профессиональной предпринимательской деятельности;

-  Повышение правовой культуры субъектов малого бизнеса;
- Формирование предпринимательской культуры и этики деловых отношений;

	11.
	Система контроля над исполнением программы
	Контроль за реализацией программы осуществляется Местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино.

Приложение № 1: Перечень мероприятий
	 Перечень мероприятий к муниципальной целевой программе

	 "Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования муниципальный округ Купчино Санкт-Петербурга на 2014 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Классификация закупаемых услуг, работ, товаров
	Кол-во
	Плани-руемое

кол-во участ-

ников
	Категория
	Цена за едини-цу  (руб.)
	Объем финансирования (руб.)
	Срок проведения

	1
	Размещение на стендах и в СМИ информации о городских и районных мероприятиях, направленных на поддержку малого бизнеса

	Предприниматели, жители МО Купчино

	Без финансирова-ния
	В течение года

	2
	Оказание консультационной помощи по вопросам малого бизнеса

	Предприниматели, жители МО Купчино

	Без финансирова-ния
	В течение года

	3
	Оказание информационной поддержки субъектам малого бизнеса

	Предприниматели, жители МО Купчино

	Без финансирова-ния
	В течение года

	4
	Организация проведения семинаров, презентаций, круглых столов по вопросам малого бизнеса

	Предприниматели, жители МО Купчино

	Без финансирова-ния
	В течение года

	5
	Проведение дня предпринимателя

	Предприниматели  жители МО Купчино

	Без финансирова-ния
	 2-3 кв.
2014

	6
	Издание информационного справочника для субъектов малого и среднего бизнеса. Формат А6, 50 стр., офсет. Печать обложки 170 гр., глянец, 4+0, печать внутренности 130 гр., офсет, 2+2.Тираж 100 экз.
	Услуга по изданию информационного справочника
	100
	100
	Предприниматели  жители МО Купчино

	25 000
	4 кв.

	Итого по программе

	 100

	 250
	25 000

PAGE
2